d) Altınordu Devletine Ait Metinlerin Tenkidi, İstanbul, 1947

e) Müslüman Türk Din Alimleri, İstanbul, 1936

1.3.4. Fıkıhla İlgili Eserleri

a) Usul-u Fıkıh Dersleri, İstanbul, 1913

b) Kitabu’l-İftâ ve’l-Kaza, İstanbul, 1910

c) Usul-u Fıkıh, İstanbul, 1911

d) İlm-i Hilaf, 1.c., İstanbul 1330 (1914); 2.c., İstanbul, 1332(1916)

52 Bu kısımda bahsettiğimiz eserlerin içeriği Bayram Ali Çetinkaya ve Sabri Hizmetli’nin eserlerindeki

tasnife uygun şekilde hazırlanmıştır. Detaylı bilgi için bkz: Hizmetli, İsmail Hakkı İzmirli, 11-15;

Konumuz açısından İmâmiyye’ye göre imam sıralamasının

nasıl olduğunu, günümüzde İmâmiyye’nin, Şia, İsnâaşeriyye kolu olarak devam ettiğini

bilmek yerinde olacaktır. İzmirli’nin asıl İmâmiyye dediği ve günümüz Şiası’nın da kabul

ettiği imam sıralaması şu şekildedir:

Ali el-Murtaza (ö. H. 40/M. 661),

Hasan el-Mücteba (ö. H. 50/M. 670),

Hüseyin eş-Şehid (ö. H. 61/M. 680),

Ali Zeyne’l-Abidin es-Seccad (ö. H. 95/M. 713),

Muhammed el-Bakır (ö. H. 114/M.733),

Cafer es-Sadık (ö. H. 148/M.765),

Musa el-Kazım (ö. H. 183/M.799),

Ali er-Rıza (ö. H. 203/M. 818),

Muhammed et-Taki (ö. H. 220/M. 835),

Ali el-Askeri en-Naki (ö. H. 254/M. 868),

Hasan el-Askeri ez-Zeki (ö. H. 260/M. 873),

Muhammed el-Mehdi el-Hüccetü’l-Kaim el-Muntazır Sahibü’z-Zaman (d. H.

255/M. 869)”120

On iki imam noktasında bilmek gerekir ki asıl İmâmiyye Hasan el-Askeri ez-

Zeki’nin (ö. H. 260/M. 873) vefatı akabinde O’nun küçük oğlu olan ve H. 260/M. 873

yılına tekabül eden zamanın sonlarında Samarra’da bir mağaraya girip oradan da

çıkmayan Muhammed el-Mehdi’yi imam olarak görmüşlerdir. İmâmiyye’den bir kısım

118 Şehristânî, el-Milel ve’n-nihal, 149-150.
119 İzmirli, Muhassalu’l-Kelam ve’l-Hikme (İzmirli İsmail Hakkı Koleksiyonu, 3823), 115-116 İzmirli,

onun yerine göreve atadığı Hamza b. Ali hem Hakim’in durumunu aksetme hem de

Dürzilik mezhebinin temellerinin atılması açısından önemini şu şekilde aktarmaktadır:

“Hâkim bir kere kızdı mı kendini tutamazdı. Hiçbir sebep yokken babasının büyük veziri

Kıbtî İsa b. Nestûr’un alenî olarak boynunu vurdurdu. 391/1000-01’de İbn Ammâr’ı

öldürdü. Sevdiği devlet işlerini kendisine verdiği Kıbtîlerden vezir Fahd b. İbrahim’in de

boynunu vurdurdu 393/1002- 03. Bu ikisinden sonra Hamza b. Ali adında birini vezir

tayin etti. Hamza büyük bir dâhiydi ve ilmi de genişti. Hâkim’in zorbalığına, deliliğine,

değişikliğine, görünen zındıklığına baktı. Ona yaklaşmak için bir tedbir düşündü.

Sonunda onun için özel bir mezhep vazetti. İşte bu mezhep, tevhîd mezhebi olan Dürzî